In charta 21x21,5 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum et scida nunc circumlacerata tectum, quod litteras 

olim clausit, anulare (v. in tabula sigillorum no 13). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82411 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyien-

se, f. 4 no 1644). 
Ed. Századok 106 (1972), p. 1025. 

Egregie nobis dilecte ! 
Debemus pro redemptione captivorum egregiis Paulo Thomory et 

Stephano losa decimas centum florenorum, des eis vel hominibus eorum 
presentium scilicet ostensoribus decimas extendentes se ad centum f lo-

5 renos. 
E x castro nostro Gyalw die Dominico post festum beati Laurencii 

martyris anno D o m i n i 1514. 

Eranciscus de Varda 
episcopus Transilvaniensis etc. 

1 0 In dorso: Egregio Emerico l i t terato provisori curie, nostre Albensis nobis 
dilecto. 

1514 Augusti 15 — Buda . 162 

Vladislaus I I rex Hungariae Franciscum Gsaholyi episcopum Nicolao Gsáky 
pridem episcopo a rusticis rebellious necato Genadinensem nominat. 

In charta 29,5x22 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 7). 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22631. 
Ed. Die Stifte der Tschanader Diözese p. 287. 
Reg. Történelmi Tár 5 (1904), p. 225. — Juhász, A csanádi székeskáptalan, no 665. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos induct i meritis et v i r tut ibus ac erudicione sufficienti fidelis 
nostri venerabilis magistri Francisci Chaholy consobrini fidelis nostri 

5 magnifici Michaelis de Palocz pincernarum nostrorum regalium magistri , 
de quibus idem apud nos corto nonnullorum fidehum nostrorum testi
monio e x t i t i t commendatus, eundem ig i tur tanquam personam idoneam 
et bene meritam ad episcopatum ecclesie Chanadiensis nunc per infelicem 
et insperatam mortem reverendi condam Nicolai de Chaak eiusdem ec-

1 0 clesie u l t i m i veri ac immediati possessoris eidem a malefactoribus inf l ic-
t a m de iure et de facto vacantem auctoritate iuris patronatus nostri 
regalis, quod sicuti i n ahis omnibus huius regni nostri ecclesiis sie et i n 
ipsa ecclesia Chanadiensi habemus, duximus eligendum, nominandum et 

presentandum ac episcopatum ipsum simul cum castro Chanadiensi ac 
1 5 oppidis, vi l l is ac possessionibus et quibusvis proventibus et bonis suis 

temporabbus necnon eciam abbacia de Egres ac cunctis bonis et iuribus 
pariter possessionariis ad eandem abbaciam de iure et ab antiquo simi
bter pertinentibus, in quantum abbacia ipsa prefate ecclesie Chanadiensi 
legittime unita et incorporata antea e x t i t i t ipsamque idem condam do-